rem quam eximii sint, facile intelligent hi qui sunt A
 sem perlecturi. Quæ totidem verbis habes apud
 Suidam in Μακάριος, et Nicephorum, lib. xi, c. 42.
 Gennadius vero, de illustribus Ecclesiæ Scrip-
 toribus, cap. 11, hæc prodiit:

Evagrius monachus, supradicti Macarii (Ægypti)
 familiaris discipulus, divina atque humana litera-
 tura iusignis, cujus etiam liber, qui attulatur Vitæ
 Patrum, velut continentissimi et eruditissimi viri
 mentionem facit, scripsit multa monachis necessaria.
 Ex quibus ista sunt:

Adversum viii principium vitiorum suggestiones,
 quas aut primus advertit, aut inter primos didicit, viii
 ex sanctorum Scripturarum testimoniis opposuit libros:
 ad similitudinem videlicet Domini, qui tentatori suo
 semper Scripturarum testimoniis obviavit, ita ut
 unaquæque species vel diaboli, vel vitii naturæ
 suggestionum, contra se haberet testimonia. Quod
 tamen opus eadem simplicitate qua in Græco inveni,
 iussu in Latinum transtuli.

1009 Composuit et anachoretis simpliciter vi-
 ventibus librum centum sententiarum per capitula dig-
 estum, et eruditissimè ac studiosissimè quinquaginta sententiarum.
 Ego Latinum primus feci. Nam superiorem olim
 translatus, quia vitiatum per tempus et confusum
 vidi, partim reinterpreto, partim emendando,
 auctoris veritati restitui.

Composuit et cœnobitis etsynoditis doctrinam aptam
 vitæ communis.

Et ad virgines Deo sacratas libellum competentem
 religioni et sexni.

Edidit et paucas sententias valde obscuras; et (ut
 ipse in his ait) solis monachorum cordibus cognosci-
 biles, quas similiter ego Latinis edidi.

Vixit longa ætate, signis et prodigijs pollens. Hæc
 enus Gennadius.

Ex his Evagrii Operibus tria nunc hæc dubia vel
 explicanda vel corrigenda.

An quia dicitur scripsisse στιχηρά, quod Christo-
 phorsonus apud Socratem carminum libros, Langus
 apud Nicephorum versuum libros vertunt, pro Epeta
 legendum est Epea, a Græco ἐπέα? Sane Ms. Moret-
 anus Epea diserte habet. Quanquam alii στιχηρά ver-
 tunt Elementaria, ut Palthenius in præmissis ad Ho-
 milias sancti Macarii. Nisi quis suspicetur epea ortum
 ex Græco ἔπεα, quæ pars est verbi ἱερομοναχικά.
 Equidem librarii sæpe p Græcum cepere pro P Lati-
 no, et Græca Græce scripta velut Latinis litteris
 scripta exscribebant. Similem conjecturam suggeram
 mox ad Palladii Lausiacam, c. 9 notation. 4.

Jam reliquorum duorum vocabulorum facilius est
 ratio. Pro Nonaxon enim videtur legendum Mon-
 achon; nam eo nomine librum ab Evagrii scriptum tes-
 tiantur auctores.

Pro Antiphyron legero Antirrheticon. Ita etiam in
 Græco Veneto προἀντιρητικά restituendum Ἀντιρρητικά.

(27) Poscam.] Palladius Herveti, plisanam, ubi in
 Græco est ποσιάνα. Lexicon Græcolatinum velus:
 ὄξύκρατον, posca. Infra, capite 42: « Per reliquum
 ævi sui tempus posca et sicco pane contenta vive-
 bat. » Ita ibi restituo pro vulgato postea. Nam Pal-
 ladius Herveti cap. 145, in eadem re habet oxycraton.
 Græce est ὄξύκραμα, quod proprie posca. Ms. Moret-
 ianus et Insulensis pro posca habebant aqua.

(28) Inter quam Paulam Romanam, matrem Toxotii.]
 Heraclides Ms.: « Inter quas et Paulam nomine, ur-
 bicam quandam, Toxotii matrem, mul erem prudentem
 et spiritualem vidisse me memini, cujus filia Eu-
 stochium nomine apud Bethleem usque ad præsens
 tempus in monasterio suo degit; quoniam ipse quidem
 nescio, audiui tamen a pluribus ipsam esse castissimam,
 habentem quinquaginta virgines secum. » Hie-
 raelides Fabri eodem modo, nisi quod pro Toxotii ha-
 bet Eustochii.

(29) Justæ semper.] Palladius, cap. 129, Usia pro-
 prium nomen habet. Heraclides videtur justam Theo-
 doræ epitheton facere.

(5) Dextro pede.] Quid dextro pede numerari?
 Credo, intelligitur Chronium a cella sua versus dex-
 tram abiisse ad desertum, et ibi puteum effodisse.
 Id est, locus ubi puteus effossus est, distabat a Phœ-
 nicem vico, unde oriendus erat Chronius, quincem
 milibus passuum, dextro pede numeratorum, id est,
 eundo a cella ejus versus dextram. Apud Palladium,
 capite 89 Græce est: Ἀπομετρήσας ἀπὸ τῆς ἰδίας κώμης
 πλῆσιον οὐσίας τῆς ἐπίμου μύρια πεντακισχίλια θήματα,
 τῷ δεξιῷ ποδὶ ἀριθμούμενα.

(31) Chorepiscopi.] Ante erat, coepiscopus, sed
 Palladius, cap. 106 χορεπίσκοπον habet. Vide Ono-
 masticon.

(32) Amata.] Existimo hic errorem esse in Hera-
 clidis interprete; nam Palladio, cap. 137, dicitur Ami-
 ma Talida. Jam vides unde Amata proflexerit. Ami-
 ma in his libris aliquoties occurrit pro nomine appel-
 lativo, non proprio.

(33) Mavorte.] Mox, cap. 49, quidquid vestium se-
 ricarum in mavortibus habuit. Scribitur nunc mavorte.
 nunc maforte, Græcis μαφόριον.

(34) Colothus vocabulo martyr, qui eisdem colebatur
 locis.] Hinc Palladius Herveti explicandus. Ubi vul-
 gatus marginum notator margini ascripserat: Martyr
 hic dicitur, qui præest martyrio; sed imposuit illi non
 plana Herveti versio.

(35) Parens.] Cave hic parentem pro patre accipias.
 Sæpe ævo inferiore parens pro cognato et affini acci-
 pitur. Sic supra, cap. 2: « Habebat autem et nonnullos
 parentes, inter quos illiam sororis suæ aduoptaverat
 sibi. » Et sequenti cap. 51: « Non amico se, non cle-
 rico, non parenti, non cuiquam alii se credidit atque
 commisit. » Palladii vetus interpres, capite 12: « Non
 tanquam parenti, sed tanquam servo Dei, et mona-
 cho hæc offerimus. » Loquitur soror Marciano fratri.
 Vide Onomasticon.